всош
осж рос-оий охла
ОЛИМПИАДА
ШКОЛЬНИКОВ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол
заседания жюри по определению победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Французский язык»

от 28 ноября 2023 года

Присутствовали:
председатель жюри Дмитриева Наталья Викторовна, учитель МАОУ «Гимназия № 16 «Фран
цузская»;
члены жюри:
Власова Тамара Викторовна, учитель МАОУ «Гимназия № 16 «Французская»;
Слесарева Анжелика Владимировна, учитель МАОУ «Гимназия № 16 «Французская»;

Отсутствовали: -
Повестка:

1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая представила отчет о ре
зультатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школь
ников в 2023/2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Французский язык».

Ларина С. М. сообщила, что для участия в муниципальном этапе было приглашено
уХ/ человек. При этом общее количество участников муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году составило && обучающихся
(2022 - /(></) • Таким образом, явка составила fl Д /У%.
Решили:
- принять отчет о результатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по французскому языку к утверждению
итоговых результатов;

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений.
Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - О человек, «воздержался» - $ человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

2

Слушали: начальника отдела МАУ ДПО «НИСО» Строкову Т. А. о количестве заявлений на
апелляцию, результатах их рассмотрения.

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию - .
По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией приняты
решения:
- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов - Q заявлений;
- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - О заявлений;
- удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов - /9 заявлений.
Помимо этого, апелляционной комиссией осуществлен пересмотр индивидуальных резуль
татов / участников из-за выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущен
ных при подсчете баллов за выполнение олимпиадных заданий.
Решили: внести изменения в протокол предварительных результатов, учесть результаты
рассмотрения апелляций при определении победителей и призеров.
Голосовали: «за» - человек, «против» - (У человек, «воздержался» - /2 человек.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая довела до сведения, что по
итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии
с квотой, установленной приказом департамента образования мэрии города Новосибирска
от 31.10.2023 г. № 1300-од, количество победителей и призеров составило / • Из них: по
бедителей Д , призеров .
Решили:
- определить список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школь

ников в 2023/2024 учебном году по французскому языку к утверждению итоговых резуль
татов (см. рейтинговую таблицу);

- определить список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни
ков в 2023/2024 учебном году по французскому языку к утверждению итоговых результа
тов (см. рейтинговую таблицу).

Голосовали: «за» - уД человек, «против» - О человек, «воздержался» - @ человек.

Председатель жюри МЭ ВсОШ

Члены жюри МЭ ВсОШ

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

№ п/п Ф.И.О. Класс

Класс

выпоняе

мых

заданий

Итоговое

кол-во

баллов

Максимал

ьное

количеств

о баллов

Рейтинг,

%
Статус

1 Долгалева Елизавета Евгеньевна 7 7 84 115 73,0% Победитель

2 Титов Тимофей Михайлович 7 7 81 115 70,4% Призер

3 Кулиныч Софья Михайловна 7 7 78 115 67,8% Призер

4 Брагина Екатерина Алексеевна 7 7 76 115 66,1% Призер

5 Рау Татьяна Вячеславовна 7 7 75 115 65,2% Призер

6 Шеломенцева Ульяна Юрьевна 7 7 73 115 63,5% Призер

7 Литвиненко Елизавета Викторовна 7 7 72 115 62,6% Призер

8 Шеметова  Маргарита Витальевна 7 7 69 115 60,0% Призер

9 Бесперстова Виктория Станиславовна 7 7 66 115 57,4% Призер

10 Петров Матвей Викторович 7 7 57 115 49,6%

11 Нуралиева Алина Нуржановна 7 7 55 115 47,8%

12 Хрусталёва Анастасия Ивановна 7 7 55 115 47,8%

13 Беспалая  Эвелина Александровна 7 7 53 115 46,1%

14 Марченко Дмитрий Игоревич 7 7 52 115 45,2%

15 Кириченко Лариса Андреевна 7 7 50 115 43,5%

16 Казанцев Валерий Андреевич 7 7 45 115 39,1%

17 Гурьянова Екатерина Дмитриевна 7 7 44 115 38,3%

18 Ибраимова Айдай Тыныбековна 7 7 43 115 37,4%

19 Гоголина Ксения Владимировна 7 7 41 115 35,7%

20 Пинаева Виктория Вадимовна 7 7 38 115 33,0%

21 Чёрная Софья Яковлевна 7 7 37 115 32,2%

22 Манеев Дмитрий Алексеевич 7 7 33 115 28,7%

23 Новикова Анастасия Олеговна 7 7 31 115 27,0%

24 Тищенко Анна Константиновна 7 7 31 115 27,0%

25 Калюта Арина Андреевна 7 7 30 115 26,1%

26 Богатская Дарья Ильинична 7 7 26 115 22,6%

27 Ширманкин Виктор Николаевич 7 7 24 115 20,9%

28 Шалагина Ксения Антоновна 7 7 22 115 19,1%

29 Малородов Максим Евгеньевич 7 7 19 115 16,5%

30 Черноусов Георгий Евгеньевич 7 7 17 115 14,8%

31 Лапина Варвара Ильинична 8 8 102 115 88,7% Победитель

32 Аул  Ева  Шалиндеровна 8 8 93 115 80,9% Призер

33 Кальяк Тимофей Андреевич 8 8 92 115 80,0% Призер

34 Балкунова  Ася  Сергеевна 8 8 90 115 78,3% Призер

35 Полякова Екатерина Николаевна 8 8 90 115 78,3% Призер

36 Боровиков  Андрей  Николаевич 8 8 89 115 77,4% Призер

37 Курбатова София Андреевна 8 8 87 115 75,7% Призер

38 Богдан Капитолина Владимировна 8 8 83 115 72,2% Призер

39 Тюменина Валерия Михайловна 8 8 82,5 115 71,7%

40 Прокофьева  Анфиса  Алексеевна 8 8 82 115 71,3%

41 Веселова Вероника Борисовна 8 8 81 115 70,4%

42 Амирова Анастасия Максимовна 8 8 79 115 68,7%

43 Скоробогатова Анастасия Евгеньевна 8 8 78 115 67,8%

Рейтинговая таблица участников муниципального

этапа ВсОШ города Новосибирска в 2023/2024

учебном году по французскому языку

44 Кирилина Маргарита Михайловна 8 8 75 115 65,2%

45 Балашова Юлия Петровна 8 8 72 115 62,6%

46 Иванькина Юлия Александровна 8 8 69 115 60,0%

47 Назаренко Екатерина Алексеевна 8 8 67 115 58,3%

48 Ткаченко Олеся Евгеньевна 8 8 62 115 53,9%

49 Кочкина Лидия Владимировна 8 8 52 115 45,2%

50 Матвеев Ярослав Андреевич 8 8 46 115 40,0%

51 Сухинина Таисия Сергеевна 8 8 46 115 40,0%

52 Букарева Мария Дмитриевна 8 8 38 115 33,0%

53 Лондон София Александровна 8 8 38 115 33,0%

54 Фомичева Антонина Эдуардовна 8 8 28 115 24,3%

55 Понутриева Вера Константиновна 8 8 25 115 21,7%

56 Жиркова Вера Дмитриевна 8 8 24 115 20,9%

57 Галин Максим Сергеевич 9 9 93,5 125 74,8% Победитель

58 Кузьменко Полина Дмитриевна 9 9 90 125 72,0% Призер

59 Суляева Кристина Юльевна 9 9 80 125 64,0% Призер

60 Насатович  Анна  Яковлевна 9 9 77 125 61,6% Призер

61 Сергеева Кира Леонидовна 9 9 77 125 61,6% Призер

62 Веревкина Варвара Алексеевна 9 9 76 125 60,8%

63 Глуховцова Алина Сергеевна 9 9 75,5 125 60,4%

64 Аристова Алена Андреевна 9 9 73 125 58,4%

65 Ершов Андрей Иванович 9 9 72 125 57,6%

66 Филиппов Иван Владимирович 9 9 71 125 56,8%

67 Березина Елена Викторовна 9 9 47,5 125 38,0%

68 Семканова Александра Александровна 9 9 44,5 125 35,6%

69 Аксенова Елизавета Алексеевна 9 9 43 125 34,4%

70 Одеянко Юлия Вячеславовна 9 9 25,5 125 20,4%

71 Растегаева Александра Евгеньевна 9 9 14 125 11,2%

72 Поскотина  Мария  Александровна 10 10 108,5 125 86,8% Победитель

73 Пятько Валерия Евгеньевна 10 10 107 125 85,6% Призер

74 Тимченко  Максим  Альбертович 10 10 103 125 82,4% Призер

75 Колдырь Софья Константиновна 10 10 95,5 125 76,4% Призер

76 Король Мария Николаевна 10 10 84,5 125 67,6%

77 Трифонова Ульяна Александровна 10 10 74,5 125 59,6%

78 Шагдурова Даяна Баясхалановна 10 10 68 125 54,4%

79 Терехова Арина Алексеевна 10 10 64,5 125 51,6%

80 Попова Дарья Андреевна 10 10 62,5 125 50,0%

81 Каталымова Ярослава Александровна 10 10 59,5 125 47,6%

82 Ухова Маргарита Михайловна 10 10 37 125 29,6%

83 Яковлева Анастасия Евгеньевна 10 10 27,5 125 22,0%

84 Пасечко Алиса Дмитриевна 10 10 26 125 20,8%

85 Пушкаш Маргарита Дмитриевна 11 11 113 125 90,4% Победитель

86 Лахно  Дарья  Владиславовна 11 11 110 125 88,0% Призер

87 Усольцева Алина Дмитриевна 11 11 109 125 87,2% Призер

88 Толоконский Александр Александрович 11 11 104 125 83,2% Призер

89 Ульянова Арина Сергеевна 11 11 102,5 125 82,0% Призер

90 Сизикова  Анна  Алексеевна 11 11 101 125 80,8%

91 Володина Алёна Игоревна 11 11 99 125 79,2%

92 Комаровских Кира Константиновна 11 11 96,5 125 77,2%

93 Андреева Анастасия Андреевна 11 11 95 125 76,0%

94 Каршакевич Елизавета Андреевна 11 11 93 125 74,4%

95 Чурбакова Мария Андреевна 11 11 90 125 72,0%

96 Слюсарева Валерия Владиславовна 11 11 88 125 70,4%

97 Гостевских Мария Евгеньевна 11 11 69 125 55,2%

98 Жунусова Полина Александровна 11 11 39,5 125 31,6%

99 Еременко Анастасия Вадимовна 11 11 32,5 125 26,0%